
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5447 | 24 de abril de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 20

contados a partir do recebimento da Ordem de Serviços.

22/04/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa
Extrato de Aditamento

Pregão Eletrônico nº 001/2022

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA.
Termo de Aditamento nº 032/2024 assinado em 16/04/2024, Processo 
DAE nº 039/2022.
Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo a granel.
2º aditamento que se faz ao contrato nº 029/2022 para prorrogação con-
tratual por mais 12 (doze) meses, presumindo-se o valor total de R$ 
136.272,24 (cento e trinta e seis mil duzentos e setenta e dois reais e 
vinte e quatro centavos).

22/04/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Modo de Disputa Fechado nº 007/2024
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que no Modo de 
Disputa Fechado nº 007/2024, referente a Construção de edifício sede 
da Rede Brasileira de Cidades das Crianças, com fornecimento de 
materiais e mão-de-obra, foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor 
Superintendente de Engenharia, em 22/04/2024: “Adjudico e homologo 
o objeto deste certame a empresa CONSTRUTORA ROMME LTDA no 
valor total de R$ 1.576.122,10 (um milhão, quinhentos e setenta e seis 
mil, cento e vinte e dois reais e dez centavos), segundo o critério de 
maior desconto.

23/04/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

DAE

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA
AVISO DE DISPENSA

 PROCESSO SEI nº: EGP.0000043/2024
EMPENHO nº: 058/2024
CONTRATANTE: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
CONTRATADA: IEA ENGENHARIA LTDA
CNPJ nº: 021.221.236/0001-28
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR 
TREINAMENTOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS E RURAIS
VALOR: R$ 7.068,00 (sete mil sessenta e oito reais)
FUNDAMENTAÇÃO: A presente contratação tem como escopo 
contratação de empresa para ministrar treinamentos de avaliação de 
imóveis urbanos e rurais para 05 (cinco) servidores com uma carga 
horária total de 36 (trinta e seis) horas, enquadrando-se na alínea f do 
inciso III do artigo 74 da Lei nº 14.133/2021, razão pela qual apresenta 
o presente aviso de dispensa da licitação pretendida.

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

AVISO DE DISPENSA

 PROCESSO SEI nº: EGP.0000034/2024
EMPENHO nº: 072/2024
CONTRATANTE: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
CONTRATADA: GRAZIELA CASAGRANDE RAVELI
CNPJ nº: 05.603.167/0001-60
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
PLACA DE AÇO INOX ESCOVADO COM GRAVAÇÃO E ADESIVO
VALOR: R$ 1.880,00 (um mil, oitocentos e oitenta reais)
FUNDAMENTAÇÃO: A presente contratação tem como escopo 
confecção de placa de aço inox escovado, enquadrando-se no inciso II 
do artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, razão pela qual apresenta o presente 
aviso de dispensa da licitação pretendida.

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

PROMOÇÃO DA SAÚDE
EDITAL COMUS Nº 19/2024

O Gestor da Unidade de Promoção da Saúde e Presidente do 
Conselho Municipal de Saúde do município de Jundiaí – Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, consoante dispõe a Lei 
Municipal nº 4107, de 29 de março de 1993 e o processo administrativo 
nº 21.979-1/2013...
 FAZ SABER que no próximo dia 28/06/2024, às 09 horas, será realizada 
a Plenária de Eleição do Conselho Gestor da Unidade Básica de Saúde 
da Jundiaí Mirim - Jundiaí-SP.
Vagas em aberto:
REPRESENTANTES DE USUÁRIOS:
02 Titulares
02 Suplentes
REPRESENTANTES DE TRABALHADORES:
01 Titular
01 Suplente
REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO:
01 Titular
01 Suplente
As inscrições, tanto para concorrer às vagas como para quem vai ape-
nas votar, deverão ser feitas no próprio local e estão limitadas a usuá-
rios da Unidade de Saúde.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município de Jundiaí.

Jundiaí, 19 de abril de 2024.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde e Presidente do COMUS

EDITAL COMUS Nº 20/2024
O Gestor da Unidade de Promoção da Saúde e Presidente do Conselho 
Municipal de Saúde do município de Jundiaí – Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, consoante dispõe a Lei Municipal nº 
4107, de 29 de março de 1993 e o processo administrativo nº 21.381-
9/2018...
 FAZ SABER que no próximo dia 28/06/2024, às 14h00min, será 
realizada a Plenária de Eleição do Conselho Gestor da Associação 
Fundo de Incentivo a Pesquisa - AFIP, sita a Rua Marechal Deodoro da 
Fonseca, 201 - Centro - Jundiaí-SP.
Vagas em aberto:
REPRESENTANTES DE USUÁRIOS DO SERVIÇO:
02 Titulares
02 Suplentes
REPRESENTANTES DE TRABALHADORES DA ENTIDADE:
01 Titular
01 Suplente
REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO DA ENTIDADE:
01 Titular
01 Suplente
As inscrições, tanto para concorrer às vagas como para quem vai ape-
nas votar, poderão ser feitas no próprio local e estão limitadas a usuá-
rios do serviço de Saúde.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município de Jundiaí.

Jundiaí, 22 de abril de 2024.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde e Presidente do COMUS

EDITAL VISA Nº 173, DE 22 DE ABRIL DE 2024.

A Coordenadora da Vigilância Sanitária da Unidade de Gestão de Pro-
moção da Saúde do Município de Jundiaí – Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais:

Comunica o deferimento de Solicitação de Avaliação de Projetos – Lau-
do Técnico de Avaliação LTA, em atendimento a Portaria CVS 10, de 05 
de agosto de 2017.

Nº LTA: SAEPRO17389
Data Deferimento: 04/04/2024
Razão Social: OMRON HEALTHCARE BRASIL INDUSTRIA E COMER-
CIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA.
C.N.P.J.: 10.345.462/0008-70
Endereço: Av. Ain Ata, 370 – Lote 12, Quadra B - Jardim Ermida I – 
Jundiaí/SP
CEP: 13.212-213
Processo: SAEPRO2024/162


